
Mangfoldig børnepasning en styrke i 
Ravsted – også på småbørnsområde 

Nøgleordet er det frie valg – det mere frie valg for moderne familier i vores tid, at kunne vælge et 

pædagogisk tilbud for deres barn i alderen fra 0 – 6 år. Både forældrenes arbejds- og 

uddannelsessituation i dag er meget forskelligt og deres krav til hvordan deres børn helst skal passes 

er mangfoldig. Det betyder, at behovet for måden hvorpå børnene bedst passes efter deres opfattelse 

ville være en rigtig god ide at fokusere på i lokalsamfundet. Politikkerne og Kommunen i Aabenraa 

har åbnet op for nye pasningsmuligheder på småbørnsområdet, som vi tænker, er vigtigt at se som 

en chance for at være med til at udvikle på. 

Vi vil gerne fra Kindergarten Ravsteds side åbne op for en konstruktiv dialog i vores område, fordi 

vi har mødt et behov og konkrete henvendelser fra forældre i området. Kindergarten Ravsted er en 

selvejende institution, som er drevet af en valgt forældrebestyrelse der tager initiativ til nye visioner 

også på småbørnsområdet. Vi vil gerne fortælle borgerne om vores tanker om oprettelse af et mere 

mangfoldigt tilbud for børnefamilier i området. 

Et kort blik på de nuværende pædagogiske tilbud for børn i 0-3 års alderen i Ravsted`s område. Vi 

har den kommunale dagpleje, den private Institution Noah Ark (Sottrup) og fars private dagpleje 

(Hynding). Vi ønsker os fra Kindergartens side, en ny måde at kunne tilbyde småbørnspasning på i 

Ravsted, som medtænker et positiv og konstruktiv samarbejde med både nuværende dagpleje og 

Ravsted børneunivers. 

Vi vil gerne fortælle om vores ideer på småbørnsområdet, som åbner op for nye muligheder for 

forældre og ses som et supplement til dagplejen i byen. Kindergarten er og har altid været et 

alternativ pædagogisk tilbud og er et bevidst tilvalg fra forældres side. Vi får ikke børn per 

automatik, så vi opererer ud fra efterspørgselsprincippet. 

 Vi forestiller os, at oprette småbørnsgruppe på følgende måde; småbørn mellem 0-2 år passes hos 

en lokal dagpleje, som er ansat under Kindergarten og del af institutionen, forstået som en tilknyttet 

lille satellit enhed med et tæt samarbejde med Kindergarten og pædagogerne her. Småbørn fra 2-3 

år kan efter behov sluses ind i Kindergarten i samråd med forældre og fagpersonale. Både vores 

fysiske rammer og høje krav til kvaliteten i det pædagogiske arbejde vil give sig udslag i størrelsen 

af småbørnsgruppen. Kindergarten har egen visitationsret og styrer selv indskrivningen af børn. 

 For at komme lidt mere ind på de faktuelle forhold, så har vi i praksis tænkt følgende; 

Den tilknyttede dagplejer har maksimal 4 børn i alderen 0-2 år , hvor børnene passes i hjemmet. De 

småbørn, som er ældre og er parate til at gå i Kindergarten bliver en integreret del af Kindergarten, 

hvor faste pædagoger/medhjælpere tager denne gruppe børn. Vi forstiller os særskilte lege og 

spisemuligheder, samt middagssøvn områder. Vi har små og trygge rammer, som er overskuelige og 

børnegrupperne er små i forvejen. Der lægges op til et meget tæt og dagligt samarbejde dagplejen 

og personalet i mellem, hvor de pædagogiske aktiviteter, børnenes og forældrenes behov bliver 

tilgodeset og drøftet løbende. Vi lægger vægt på, at dagplejen med børnene kan være mobile, det vil 

sige både med barnevogne og Christiana-Cykel. Kindergarten er for børnene og forældre det kendte 

miljø og vil fungere, som direkte gæstedagpleje i tilfælde af dagplejens fravær. Vi kan hermed 

tilbyde både de omsorgsfulde og trygge rammer samt faglig ekspertise på småbørnsområdet. 



Det er et ønske fra vores side at komme i dialog og vi ville med denne artikel oplyse om vores 

hensigter og tanker i forhold til småbørnsgrupper. 

Eventuelle spørgsmål besvares med glæde og kan stilles til Kerstin Hinrichsen, Kindergarten 

Ravsted, tlf.: 73 76 88 46. 

  


